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Åfjord kommune 
Øvre Årnes 
7170 Åfjord 

Åfjord kommune - Godkjenning for plan om nydyrking – Gnr 44 bnr 1 
 

Åfjord kommune har sendt på høring søknad om nydyrking for gnr 44 bnr 1 Karlaunet. 

Fovsen Njaarke sijte v/sørgruppen uttalte seg til søknaden i 2014, og distriktets vurdering i 

dag avviker ikke fra vurderingen gjort den gang. 

Planlagte nydyrkingsareal er i Sørdalen. Sørdalen har mange oppdyrka jordarealer, og flere 

av disse arealene blir tidvis oppsøkt av rein. Dette forekommer særlig om våren før det blir 

grønt i utmarka, men også på høsten kan dette skje, når det utmarka har blitt "brun". 

Ved nydyrkningsområdet som det her er omsøkt om (nord av elvaluna mellom Litlvatnet og 

Skjerbuvatnet/Storvatnet), er det eksisterende dyrka mark rundt. Og når rein tidligere har 

oppsøkt denne dyrka jorda, så har grunneiere vist stor misnøye fordi dette skjer. 

Om det planlagte nydyrkingsareal blir realisert burde dette gjerdes inn for å unngå at rein 

oppsøker dette. Men siden planlagt areal er "midt inne" blant eksisterende dyrka jord, så vil 

ett gjerde rundt bare nydyrkingsarealet ikke ha noen hensikt for eksisterende dyrka mark. 

De ganger rein har oppsøkt dette området kommer den oftest sørfra og vader over luna ved 

Halsen, eller gått fylkesveien og over brua og inn på dyrka jord. Men det skjer også at den 

kommer nordfra. Sperregjerdet for sau, som går fra Halsen-sør av Myrvoll- Øykaunet, er blitt 

bygd sammenhengende. Dette gjerdet, dersom det blir godt vedlikeholdt og har den høyden 

som det har når det ble oppsatt, vil stoppe rein sørfra fra å oppsøke dyrka jorda som er på 

nordsiden og sørsiden av elva/luna og dyrka jorda på Halsen. 
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Fovsen Njaarke sijte foreslår at eier av sperregjerdet får kompensert for å ha ett godt årlig 

vedlikehold, slik at det også er effektivt mot at rein ikke oppsøker planlagt nydyrkingsfelt og 

eksisterende dyrka jord i nærheten av dette. 

Avslutningvis vil vi påpeke at terskelen for å kreve erstatning som følge av skade påført dyrka 

mark av rein på beite bør være meget høy i sentrale reindriftsområder.  

Ber om at tiltakshaver blir gjort kjent med distriktets uttalelse. 

 

Med vennlig hilsen 

 

For Fovsen Njaarke sijte, 

 

Svein Bjørk 

Plankonsulent 

Nord-Trøndelag reinbeiteområde 

 

Kopi: 

Fovsen Njaarke sijte v/sørgruppen Leif Arne Jåma 

Fovsen Njaarke sijte v/leder Terje Haugen 


